
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2023 

 
A Secretária Municipal de Administração, Sr.ª Eleonora Bahr Pessôa, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 13.747 de 16 de abril de 
2021, resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR nestes termos: 
Processo Nr.: 26/2023 
Modalidade: Dispensa de Licitação - Inciso II, Art. 75. da Lei 14.133/2021 
Data da Homologação: 16/03/2023 
 
Objeto: Aquisição de análises laboratoriais de solo para distribuição gratuita aos 
produtores rurais do Município de Campo Alegre, cadastrados no "Programa Municipal 
de Analise de Solo", criado pela Lei Municipal nº 4602 de 11 de abril de 2017. 
 
Fornecedores que apresentaram propostas: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

AGROTECSOLO LTDA 11.870.267/0001-56 R$ 18.000,00 

LABORSOLO DO BRASIL S/S LTDA 79.176.756/0001-46 R$ 18.000,00 

EPAGRI - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIO 83.052.191/0001-62 R$ 18.000,00 

TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS 09.579.096/0001-69 R$ 38.370,00 

 

Fornecedor declarado vencedor: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

AGROTECSOLO LTDA 11.870.267/0001-56 R$ 18.000,00 

*Justifica-se a contratação com a empresa elencada acima, visto que entre as empresas empatadas é a 

única que faz a coleta do material, conforme item 2.2. do Termo de Referência. 

 

Campo Alegre, 16 de março de 2023. 

 

ELEONORA BAHR PESSÔA 
Secretária Municipal de Administração 

 

 


